[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 212/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, capina e limpeza do pátio ao lado da Igreja de Nossa Senhora do Desterro e a poda de árvores em frente à igreja, devido à realização da tradicional festa da padroeira da comunidade, que vai do dia 09 a 18 de abril.

JUSTIFICATIVA

O local onde é realizada a festa de Nossa Senhora do Desterro está cheio de mato e as árvores estão com galhos altos. Os moradores e organizadores da tradicional festa da comunidade pedem para que a reivindicação seja atendida, para não prejudicar a organização do evento.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE